Fortalecendo os Elos da Rede Juruena Vivo

Resultado oficial do 1º Edital de Apoio a Pequenos Projetos da

Rede Juruena Vivo

Prezados(as) gestores(as)

É com grande satisfação que comunicamos que o projeto apresentado por sua

organização foi contemplado no 1º Edital Fortalecendo Elos da Rede

Juruena Vivo.

As seguintes relações foram selecionadas para receber o apoio:

1. Associação Indígena Tapayuna

2. Associação Watoholi

3. Associação dos Moradores de Fontanillas

4. Associação Indígena Enomaniyere

Próximos Passos:

Informamos que os projetos selecionados deverão passar por readequações,

de acordo com os apontamentos feitos pela comissão avaliadora. Para conduzir

este processo, realizaremos um encontro presencial com as entidades

contempladas.

O objetivo deste encontro será:

• Apresentar os ajustes necessários nos projetos;

• Esclarecer dúvidas sobre a execução das atividades;

• Orientar sobre o orçamento e os procedimentos de prestação de contas.

Os dados, o horário e o local do encontro serão informados em breve.

Contamos com a participação de sua organização neste momento importante

para garantir o bom andamento e o sucesso do projeto.

Estamos muito felizes em seguir juntos nessa jornada para fortalecer as ações

na Bacia do Rio Juruena!

Atenciosamente.

Rede Juruena Vivo